Bull. Rom. Tom. I.

» Case , e ripari fatti , e che sono ne-
 » cessarij , ed il suo importo , o spesa ,
 » il che farà pagare all' Eredi del De-
 » fonto , con le giornate del Capo Ma-
 » stro , o altro Artista , ed ordinerà de-
 » positare in persona sicura per conse-
 » gnarli al successore , e le tasse ori-
 » ginali restino nell' Offizij , o Archi-
 » vij , acciò si tengano presenti , quan-
 » do succeda altra nuova tassa coll' oc-
 » casione della morte di quello , che
 » entra , e se per colpa del Vicario Eco-
 » nomo succedesse alcun riparo da far-
 » si , s' obliherà a pagarlo.

§. 2. Cum autem sicut eadem ex-
 positio subijungebat, dictus Promotor Fi-
 scalis asserens præsertim Synodalem
 Constitutionem mantentionis domorum
 Parochialium , ac extinctionis frequen-
 tium litium congruum esse , quo firmius
 subsistat , et servetur exactius , illam,
 inherendo sensui , et voluntati Venerabilis
 Fratris Francisci Moderni Episcopi
 Lucen. Apostolicæ confirmationis patro-
 cinio communiri summopere desideret.
 Nobis propterea humiliter supplicari fecit,
 ut sibi in præmissis opportune pro-
 videre , et ut infra indulgere de beni-
 gnitate Apostolica dignaremur.

*Preces por-
 rectæ pro con-
 firmatione re-
 latæ resolutio-
 nis Synodalis.*

§. 3. Nos igitur ipsum exponentem
 specialibus gratiis , et favoribus prose-
 qui volentes , et a quibusvis excommu-
 nicationis , et interdicti , aliisque Eccle-
 siasticis Censuris , Sententiis , et penis
 quovis modo , et quacumque de causa
 latis , si quas forte incurrit , hujus tan-
 tum rei gratia absolventes , et absolu-
 tum fore censentes , hujusmodi suppli-
 cationibus inclinati , de Venerabilium
 Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina-
 lium Concilii Tridentini Interpretum , ad
 quos supplicem libellum remisimus ,
 consilio , præsertim Constitutionem
 Synodalem , auctoritate Apostolica , te-
 nore præsentium confirmamus , et ap-
 probamus , illique inviolabilis Aposto-
 licæ firmitatis robur adijcimus , omnes-
 que , et singulos juris , et facti defectus ,
 si qui desuper intervenerint , supplē-
 mus , et sanamus.

*Confirmatur
 et approbatur
 Constitutio Sy-
 nodalis de qua
 in præcibus.*

§. 4. Decernentes easdem præsen-
 tes Literas semper firmas , validas , et
 efficaces existere , et fore , suosque ple-
 narios , et integros effectus sortiri , et
 obtinere , ac illis , ad quos spectat , et
 pro tempore quandocumque spectabit ,
 plenissime suffragari , et ab iis invio-
 labiliter observari , sicque in præmis-
 sis per quoscumque Judices Ordinarios ,
 et Delegatos etiam Causarum Palatii
 Apostolici Auditores judicari , et defi-
 niri debere , ac irritum , et inane si se-

*Clausula su-
 blata , et de-
 cretum irritum*

cus super his, a quocumque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 1. Junii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LXI.

Dat die 2.
Junii. 1759.
Ann. I.

Canonicis Regularibus S. Mauritii in Vallosiorum denegat cumulativam administrationem binarum Parochiarum, pro iisdem imploratam a Sardinæ Rege.

Clemens PP. XIII.
Carissime etc.

Narrat preces porrectas.

§. 1. **E**xcepimus humanissimas Majestatis Tuæ Literas die 28 Mensis Martii proxime elapsi datas, quibus Regia Tua apud Nos studia adhibere voluisti pro dilectis filiis Canonicis Regularibus Abbatiae Sancti Mauritii in Vallosiorum regione existentis, qui contra id, quod a causarum Palatii Nostri Apostolici Auditorio pluries decisum fuit, duas Parochias de Monthey scilicet, et Trois Torrente vulgo nuncupatas, ipsi per se administrari prætendunt. Facile autem sibi persuadere poterit Majestas Tua, (quemadmodum dilecto quoque Filio Nobili Viro Comiti de Rivera Tuo apud Nos, et Apostolicam hanc Sanctam Sedem Plenipotentiario Ministro significavimus) quam alacri animo hanc amplexi fuisset occasionem, quanti faciamus eximia sua officia rebus ipsis testandis, sed re penitus perspecta, nec nostris votis, neque postulatis tuis, ullo modo obsecundare posse vehementer doluimus.

Cumulativa administrationi opponit Constit. Benedicti XIV., et Concilium Tridentinum.

§. 2. Utriusque enim obstare quam maxime deprehendimus tum constitutionem felic. record. Benedicti PP. XIV. Prædecessoris Nostri, cujus initium est = Quod inscrutabili = Tum eam legem, quam Nobis ipsis constituimus, ne videlicet quod a Prædecessoribus Nostri mature decretum fuerit, ulla ex parte, quoad fieri possit, revocemus, aut innovemus. Porro ipsa laudatæ Constitutionis narratio satis superque demonstrat, prævia diligenti, providaque cautione editam fuisse, et Sacrorum Canonum, ac Concilii Tridentini Decre-

tis solide inixam esse; quare Constitutioni laudatæ derogantes utrorumque dispositioni derogaremus, atque unicum hoc exemplum, statim ad aliam viam facilem, expeditamque muniret.

§. 3. Quod autem per jus, ac justitiam obtineri nequit, neque per gratiam indulgere posse arbitramur, cum præsertim hoc in præjudicium cedit alterius, qui pro vindicandis juribus suis, postquam maximas expensas, diuturnamque litem sustinuit, per gratiæ hujusmodi concessionem, reportatæ victoriæ fructu defraudaretur. Ea propter de insigni Majestatis Tuæ Religione, æquitate, ac prudentia certe minime dubitamus, quin hæc omnia æqui bonique accipiens, ac secum reputans excusatos Nos habeat, si huic Tuæ petitioni, ingenti cum animi Nostri mœrore, annuere non possimus. Cæterum opportunas præstolantes occasiones, ut quantopere Tibi, Carissime in Christo Fili Noster, morem gerere exoptemus, testatum facere valeamus, Apostolicam Benedictionem Majestati Tuæ amantissime impertimur. Datum Romæ die 2 Junii 1759.

Summ dolorem pro denegata gratia significat.

LXII.

Cathedram Theologiæ Moralis in Archigymnasio Almæ Urbis ab altero ex Alumnis expresse Professis Ordinis B. M. de Monte Carmelo exercendam, eidem Ordini perpetuo assignat.

Dat die 13.
Jun. 1759.
Ann. I.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **S**plendor Paternæ gloriæ de luce lucem proferens, et saluti humani generis clementer intendens, lucernam pedibus hominum, et eorum semini lumen dedit, dum ipse lux vera, quæ omnem hominem in hunc mundum venientem illuminat, inclytum Ordinem B. M. V. de Monte Carmelo, tamquam lucernam igne Charitatis succensam in Ecclesia militanti omnibus longe lateque perducens, super candelabrum eminentis Religionis erexit.

Exordium

§. 2. Hujusmodi equidem insignis Ordinis Professores, qui sub titulo Gloriosæ Virginis Genitricis Dei Mariæ insigniri noscuntur, circa hominum pedes non indigne lucernæ describuntur officio: ipsi namque verbis, et operibus prædicantes, sic hominum perlucet af-

Insignis hujus Ordinis merita, et virtutes comendantur.

fectibus, ut illos exemplis salutaribus dirigant, et informant; sic etiam illos, doctrinis salutaribus illuminat, et subornat, ut bene operantes luceant, et quibusdam quasi gressibus bonarum operationum in virtutes de virtutibus gradiantur. Ii sunt namque, qui ambulantes in tenebris mundi hujus, ne ad errorum scopulos, quos antiquus humani generis hostis insidiosè ipsis opponit, periculosius allidantur, lumen Catholicæ veritatis ostendunt, et per fervidæ charitatis viscera, se cæcis oculos, et claudis pedes efficiunt; et per cæcitatibus ignorantia delinquentes verbis, et operibus illuminant, et informant; et infirmitate peccantes, orando, ab eorum lapsibus relevare conantur. Dumque sublimium ipsius Ordinis Alumnorum virtutum merita, Deo quidem grata, et in conspectu Apostolicæ hujus Sanctæ Sedis accepta, digna memoria recensemus, ac fructus quoque uberes, quos dictus Sacer Ordo in agro militantis Ecclesiæ, in propagatione Religionis, et fidei Orthodoxæ hactenus produxit utiliter, et producit, ac in futurum fore producturum indubitanter speramus, paternam charitatem intuemur: Dignum prorsus, quin immo, et debitum reputamus, Nos ad illa nostros debere derigere cogitatus, per quæ studiosorum dicti Ordinis Professorum commoditati consulitur, debitaque virtutibus præmia, unde, et ipsis ferventius in illas incumbant, et alii eorum exemplo ad eas amplectendas magis excitentur, rependantur.

Causæ afferuntur hujus Brevis.

§. 3. His sane, aliisque animum nostrum moventibus, atque ex eo etiam adducti, quod in hac Alma Urbe Nostra alia officia, atque ministeria aliis nonnullorum Religiosorum Ordinum Alumnis ita addicta in perpetuum sunt, ut officia, et ministeria hujusmodi tanquam sibi debita vindicantes Ordinum Superiores, quo laudabilius obeantur, optimum quemque suorum omni studio atque cura conquirant; confidimus fore, ut in posterum, quemadmodum hactenus benedicente Domino factum est, ex memorato Ordine Beatæ Mariæ de Monte Carmelo eximii in Sacra Theologia Magistri habeantur.

Cathedra Theologiæ Moralis huic Ordini perpetuo attribuitur in Archigymnasio Sapientiæ.

§. 4. Itaque motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione, nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium, statuimus, decernimus, et ordinamus, ut deinceps futuris temporibus, publica Theologiæ Moralis in Archigymnasio Sapientiæ nuncupato, Almæ Urbis prædictæ

Cathedra alteri ex Alumnis, seu Fratribus expresse professis Ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmelo prædicti, quando-cumque per cessum, seu decessum, aut renunciationem, vel alio quocumque modo ex persona moderni, et uno tempore existentis lectoris illa vacare contigerit, concedi, et assignari debeat et concedatur, ac assignetur; sicque illius lectura per alterum ex dicti Ordinis Professoribus cum eisdem emolumentis honoribus, et oneribus expleatur, dictamque Cathedram Theologiæ Moralis in Archigymnasio prædicto de novo erectam, illiusque lecturam in perpetuum eidem Ordini assignamus, ac semper assignatum esse declaramus.

§. 5. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit plenissime suffragari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Archigymnasii, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permauris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIII. Junii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno Primo.

LXIII.

Dat. die 20.
Jan. 1759.
Ann. I.

Decernitur non licere Guardiano Monasterii S. Claræ Neapolis, uti Commissario Apostolico S. Mariæ Magdalensæ ejusdem Civitatis, explere solemnitates, et acta jurisdictionalia invitit Guardiano, et Monialibus secundi Monasterii, nec non alterum eligendum esse Commissarium Apostolicum, et Visitatorem, exclusis in perpetuum ab eodem Officio Guardianis prædictorum Monasteriorum.

De jurisdictione Cardinalis Protectoris quoad Monasteria de quibus hæc agitur vide Const. Clement. XII. edit. 1733 Sept. 25 cum omnibus aliis constit. in eadem relatis in Bullario Mai-nardi.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium

§. 1. Injuncti Nobis per abundantiam divinæ Gratiæ Pastoralis Officii sollicitudo postulat, atque exigit, ut ad ea, per quæ prospero Monasteriorum devoti fæminei sexus statui, quoad Nobis integrum est, consulitur, ut e medio sublatis contentio-nibus, litium, disceptationumque forensium dissidiis, ac tricis, nec non partium studiis per solam, liquidamque veritatis inspectionem, jus suum unicuique tribuatur, ac justitia, et pax se se invicem osculentur, ejusdem Officii partes, sedulo intendamus, pro ut conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exponuntur, incomoda, et querimonie quoad regimen binorum Monasteriorum.

§. 2. Sane pro parte Carissimi in Christo filii Nostri Caroli Utriusque Siciliae, et Hierusalem Regis Illustris, Nobis expositum fuit, duo inter Regia Monialium Monasteria, alterum sub invocatione Sanctæ Claræ Ordinis Sancti Francisci, sub Regula ejusdem Sanctæ Claræ, reliquum Sanctæ Mariæ Magdalensæ Ordinis Sancti Augustini Civitatis Neapolitan, utrumque sub gubernio Fratrum Minorum ejusdem Sancti Francisci de Observantia Reformatorem nuncupatorum, nonnullas ortas esse lites, controversias, et dissensiones, attento, quod dilectus filius primodicti Monasterii S. Claræ Guardianus Frater expresse Professus ejusdem Ordinis S. Francisci Reformatorem contendat, ad se, uti Commissarium Apostolicam utriusque Monasterii hujusmodi spectare, sibi que licere, non

solum Guardianum pro tempore existentem secundo dicti Monasterii Sanctæ Mariæ Magdalensæ in possessione Officii Guardianatus illi demandati immittere, verum etiam suffragia, cum res sit de Monialibus, educandis, famulisque in eodem Monasterio recipiendis, colligere, ac sacris Ecclesiasticisque functionibus, quæ in secundo dicto Monasterio prædicto solemniori pompa, et paratu, singulis annis juxta Ritum Ecclesiæ, sive etiam in Vestitionibus Monialium, sive earum respective professionibus fieri solent, ac etiam Capitulis pro electione Superiorissæ, aliarumque dicti Monasterii Officialium, ac illarum confirmationis, invitit ipsis, Superiorissa et Monialibus, ac Guardiano prædicto, interesse. Ipse vero Carolus Rex, lites hujusmodi per Nos dirimi, ac penitus evelli, ac in præmissis provideri plurimum desiderat.

§. 3. In hoc rerum statu Nos, piis ejusdem Caroli Regis votis, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, Pastoralis cura prædictorum omnium cognitione assumpta, amborum partium rationibus, mature perpensis, ac post plenum, maturumque examen in eam venimus sententiam: Non licere Guardiano Monasterii Sanctæ Claræ, uti Commissario Apostolico Monasterii Sanctæ Mariæ Magdalensæ, explere solemnitates, et actus, de quibus agitur, invitit Guardiano, et Monialibus secundo dicti Monasterii nec non alterum eligi, qui Commissarii, seu Visitatoris munus gerat, deputandum pro utroque Monasterio, arbitrio Cardinalis Protectoris, exclusis in perpetuum, ab eodem Officio, Guardianis prædictorum Monasteriorum.

§. 4. Ac propterea Monialium utriusque Monasterii hujusmodi singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia, absolventes, et absolutas fore censentes. Supplicationibus ejusdem Caroli Regis Nobis humiliter porrectis inclinati dilecto Filio Nostro Hieronymo S. R. E. Diacono Cardinali Columnæ nuncupato, Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, ac dictorum Monasteriorum apud Nos, et Apostolicam hanc Sanctam Sedem Protectori, ut eorundem Monasteriorum Sanctæ Claræ, et Sanctæ Mariæ Ma-

Guardiani Monasteriorum S. Claræ, et S. Mariæ Magdalensæ excluduntur, ab solemnitatibus et actibus jurisdictionali-bus.

Injungitur Cardinali Protectori, ut iisdem Monasteriis alium deputet Commissarium Apostolicum, et Visitatorem.

gdalenæ in locum Commissarii Apostolici, quacumque auctoritate, et superioritate electi, et deputati alterum in Commissarium, seu Visitorem, qui munus Commissarii, seu Visitoris pro utroque Monasterio deputati, arbitrio tamen dicti Hieronymi Cardinalis moderni, et pro tempore existentis Protectoris hujusmodi gerat, exclusis in perpetuum ab eodem Officio Commissarii, seu Visitoris Guardianis prædictorum Monasteriorum, eligat, et deputet, auctoritate Apostolica, tenore præsentium injungimus, et mandamus, ea tantum lege, et conditione, ut Commissarius, seu Visitor Monasteriorum hujusmodi pro tempore electus, et eligendus, nullo unquam tempore quoscumque actus, nempe, Guardianum Monasterii Sanctæ Mariæ Magdalænæ in possessionem Guardianatus sui muneris immittere, suffragia colligere, Sacris interesse functionibus in Ecclesia Monasterii hujusmodi pro tempore quacumque de causa habendis, nec non Monasterii hujusmodi pro electione Superiorissæ, aliarumque Officialium confirmatione, Capitulis faciendis, invitis Monialibus, et Guardiano prædicto Monasterii Sanctæ Mariæ Magdalænæ facere possit, et valeat.

§. 5. Decernentes easdem præsentibus Literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit, plenissime suffragari et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sedis prædictæ Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstante, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula de jure quæsito non tollendo, nec non quibusdam fel. rec. Clementis VI., Urbani VIII., et Clementis XII. Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum Literis, quoad ea, quæ præsentibus Nostris Literis adversantur, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non Monasteriorum, et Ordinum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apo-

stolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis, Superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis Decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis approbatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum in Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris die Vigesima Junii Millesimo septingentesimo quinquagesimo Nono. Pontificatus Nostri anno primo.

LXIV.

Parisiensem Sacræ Theologiæ Facultatem comendat ob censuram contra Librum *de l'Exprit* a Facultate ipsa editam, et illius jussu Typis impressam.

Dat. die 26.
Jnn. 1759.
Ann. 1.

Hujus Pontificis Constitutio, qua damnatur Liber = de l'Exprit = relata superius est. Num. XXXIV.

Dilectis Filiis Facultatis Parisiensis Sacræ Theologiæ Magistris.

Clemens PP. XIII.

Dilecti Filii salutem, et Apostolicam Benedictionem.

§. 1. Accepimus sane, Dilecti Filii, censuram noti, perniciosique Libri *de l'Exprit* inscripti, a celebri ista Facultate vestra editam, ipsius jussu typis impressam, atque per Literas dilecti Filii moderni ejusdem Facultatis Syndici, ad Nos transmissam. Quo autem graviore dolore affecti fuimus, cum intelleximus, per florentissimum istud Galliarum Regnum, non multo ab hinc tempore varios vulgari, atque in lucem emitti libros, falsas, erroneas, impias, ac Religionis, bonorumque morum eversivas doctrinas continentes,

Studium
Theologicæ
Facultatis
comendatur,
contra Librum
de l'Exprit
insurgens.

Clausula
sublata, et de-
cretum irritans

Derogatio
contrariorum.

inter quos certe memoratus Liber de *P Exprit* unus ex perniciosioribus habitus est, atque adeo uti talis a Nobis per alias Nostras in simili forma Brevis literas, die 31 Jannarii currentis Anni damnatus, atque prohibitus, eo majori consolatione repleti fuimus, cum audivimus, non solum Ecclesiam, et Regiam auctoritatem, efficacioribus interpositis decretis, tot offensiones, et scandala, mirabili plane consensione, coercere statuisse, verum etiam Vos, Dilecti Filii, omnia vestra studia adhibuisse, ne venenati errores, summo cum incantorum Christifidelium discrimine, in eodem libro, partim malitiose, partim impudenter expositi, detegerentur.

Facultatem
prælaudatam
exhortat, ut
in Religione
tuenda per-
sistat suis stu-
diis, et labo-
ribus.

§. 2. Quapropter facere non possumus, quin, uti par est, eximium zelum Vestrum, gravissima hac in re impensum, Apostolicis laudibus prosequamur, atque una simul, Deum scientiarum dominum, enixe precemur, quo omnes Ecclesie Catholice filii, Vestra præclara exempla sectantes, hujusmodi librum, qui Fidei Orthodoxæ lumen, et morum candorem in ipsis obscurare possent, penitus arceantur, et exhorescant. Cum vero satis omnibus exploratum sit, quantum Theologicæ disciplinæ debeant, illustri Vestrae societati, quæ partim comunibus laboribus a Doctoribus, quæ illam constituunt, susceptis, partim peculiariibus eorum, qui in ea instituti fuerunt studiis, tantopere, tum Sacrosante Religionis, tum sanctæ moralis integritati, ac tutamini proficit. Nihil Nobis reliquum ideo est, quam Vos rogare, et in Domino exortari (etsi minime hisce stimulis egeatis), ut quemadmodum magna, cum Vestri nominis celebritate hactenus fecistis, Catholicam Ecclesiam, et Patriam Vestram, assiduis Vestris obsequiis, novisque laboribus juvare, et illustrare pergatis. In cujus rei auspiciis, Vobis, Dilecti Filii, paternæ charitatis pignus, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur. Datum in Arce Gandulphi Albanen. Diocesis sub Annulo Piscatoris die 26 Junii 1759 Pont. Nostr. Anno Primo.

LXV.

Confirmatio Decreti Congregationis Episcoporum, et Regularium, nec non Correctoris Generalis Ordinis S. Francisci de Paula Minorum, super sexenniali celebratione Capituli Provincialis Provinciæ Calabriae Ulterioris in Conventu Pitii dicti Ordinis convocandi, non obstante contraria consuetudine, et alternativæ lege.

Dat. die 3.
Jul. 1759.
Ann. I.

Clemens Papa XIII.
Ad futuram rei memoriam

§. 1. Nuper pro parte dilecti filii Joannis Alphonsi Carcio, Fratris ex-
presse professi, ac Correctoris Provin-
cialis Provinciæ Calabriae Ulterioris Or-
dinis Sancti Francisci de Paula Mini-
morum nuncupatorum, Congregationi
Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E.
Cardinalium, negotiis, et consultationi-
bus Episcoporum, et Regularium præ-
positæ, nomine etiam ex Provincialium,
Collegarum, et Definitorum Provincia-
lium exposito, quod in electione Cor-
rectoris Provincialis Provinciæ hujus-
modi pluribus ab hinc annis, vigore
alternativæ legis, solitum est haberi
Capitulum quolibet triennio, nempe
uno in Conventu Montis Leonis, alte-
ro vero triennio in Conventu Catanza-
rii ejusdem Provinciæ, unde Capitu-
lum Provinciale, quod mense Septem-
bri proxime venturo, juxta dictam al-
ternativam, atque quoddam Decretum
in ultimo Capitulo Definitorio factum,
habendum est, celebrari, atque exequi
deberet in prædicto Conventu Catanza-
rii, qui expertus est maximum affer-
re incommodum pluribus ex causis
ejusdem Provinciæ Vocalibus, et præ-
sertim quia Civitas Catacen, multum di-
stat a mari, et a Conventibus Provinciæ
prædictæ, ac propterea pro accessu Vo-
calium, ne dum gravissimæ expensæ
impendendæ sunt, verum etiam Vo-
cales magno labore, periculo, et ja-
ctura exponuntur, ac proinde exponen-
tes prædicti ad tollenda hujusmodi in-
commoda, pericula, jacturas, et expen-
sas plurimum desiderabant, ut Cap-
itulum Provinciale dictæ Provinciæ,
quod vigore alternativæ legis in me-
morato Conventu Catanzaarii celebrari
solitum erat, in posterum, et in futu-
rum in Conventu Oppidi Civitatis Pi-
tii celebretur, et celebrari posset, ac
ad dictum Conventum Pitii transfera-

Preces porre-
ctæ super sub-
rogatione loci,
in quo sexen-
nalis convoco-
lio Capituli
Provincialis
habenda erit
in posterum.

tur, qui cum positus sit in medio Provinciae, hujusmodi Vocales minoribus incommodis, labore, et expensis, imo facillime, et absque ullo periculo accedere possunt, et poterunt, eo magis quia dictus Conventus prope situs Maris extractus, capax, et bene dispositus sit ad illos recipiendos; attento, quod in eodem Conventu plura habitacula sint Capitula Definitoria, et ad praesens in elegantiore formam redactus majorem adhuc continet capacitatem. Eadem Cardinalium Congregatio suum edidit Decretum tenoris, sequentis, videlicet = Sacra Congregatio Emorum, et Rmorum S.R.E. Cardinalium negotiis, et consultationibus Episcoporum, et Regularium praeposita, ad quam SSms Dñs Noster Supplicem libellum remisit, attenta relatione P. Procuratoris Generalis, benigne commisit Patri Generali, ut, veris existentibus narratis Oratorum precibus, pro suo arbitrio, et consensu indulgeat pro gratia juxta petita = Romae 6 Aprilis 1759. C. A. Card. Cavalchini P. H. Guilielmi Secr. = Loco ✕ Signi

§. 2. Subinde vero dilectus itidem filius Petrus de Vaux Corrector Generalis dicti Ordinis, vigore facultatis sibi a memorata Cardinalium Congregatione attributae, suum edidit Decretum, tenoris sequentis nempe - Cum Nobis comperta sit expositorum veritas, facultate Nobis ab hac Sacra Congregatione per suum praednotatum decretum commissa utentes, Oratoribus, ut in vertente anno, et in perpetuum, quolibet recurrente sexennio, sua Capitula Provincialia in Conventu Civitatis Pitii celebrari possint, et valeant benigne indulgemus, non obstantibus quibuscumque in contrarium consuetudine, decreto, regula, et statutis Ordinis, et Provinciae, firmis tamen remanentibus caeteris alternativae conditionibus. In quorum fidem etc Datum Romae in Conventu Nostro Regio Sanctissimae Trinitatis die 12. Aprilis 1759 Fr. Petrus de Vaux Gen. Minimorum de Mandato Rmi P. Generalis Fr. B. Couschery Secretarius = Loco ✕ Signi

§. 3. Cum autem, sicut dicti exponentes Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi praeserta Decreta, quo firmius subsistant, et serventur exactius, Apostolicae Confirmationis Nostrae patrocinio communiri summopere cupiant. Nos ipsos Exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ec-

clesiasticis censuris, et poenis quovis modo, et quacumque da causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, Supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, praeserta Decreta cum omnibus, et singulis in eis contentis, et expressis auctoritate Apostolica, tenore praesentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robor adijcimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper in ipsius Petri Correctoris Generalis Decreto intervenerint, supplementum, et sanamus, ac quatenus opus sit, attenta majori Conventuum dictae Provinciae Calabriae Ulterioris utilitate, majorique vocalium commodo, non obstante quacumque hucusque observata vigore dictae alternativae, consuetudine, ac Decreto, in nupero Capitulo Definitorio ejusdem Provinciae edito, Capitulum Provinciale ipsius Provinciae, quod in praedicto Conventu Civitatis Caltacen antea celebrari solebat, in altero ipsius Provinciae Conventu, nempe in illo Oppidi Civitatis Pitii in posterum et in futurum mense septembris proxime futuro inchoari haberi, et celebrari debeat, dicta auctoritate statuimus, praecipimus, et mandamus.

§. 4. Decernentes easdem praesentes Literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac dictis exponentibus, aliisque pro tempore existentibus, ad quos spectat, et spectabit in futurum in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit, attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, et Provinciae hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegis quoque indultis, et Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores, praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemisso-

S. Congregatio Episcoporum, et Regularium petitioni pro subrogatione postulata indulget.

Rescriptum Exequitoriale Correctoris Generalis superius laudati decreti S. Congregationis.

Decretum S. Congregationis, et exequitoriale rescriptum Correctoris Generalis confirmatur, et approbatur.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrarium.

rum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die III. Julii MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno primo.

LXVI.

Regulas Cancellariæ, Universi fere Summi Pontifices publicare fecerunt in eorundem Pontificatum exordio, illasque impressas invenire præstat in Bullario Mainardi. Nos præsentis Pontificis Regulas in fine primi anni Pontificatus collocavimus, quia earum publicatio locum habuit quatuordecim dies post illius ad summi Apostolatus assumptionem, et ne series Apostolicarum Constitutionum, interrupta per hanc foret Regularum insertionem.

Regulæ Ordinationes et Constitutiones Cancellariæ Apostolicæ Sanctissimi D.N.D. Clementis Divina Providentia Papæ XIII.

Sanctissimus in Christo Pater, et Dominus Noster Dominus Clemens Divina Providentia Papa XIII., Suorum Prædecessorum vestigiis inhærendo, normam, et ordinem rebus gerendis dare volens, in crastinum suæ Assumptionis ad Summi Apostolatus apicem, videlicet, die VII. mensis Julii Anno ab Incarnatione Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo, Reservationes, Constitutiones, et Regulas infrascriptas fecit, quas etiam ex tunc, licet nondum publicatas, et suo tempore duraturas observari voluit, ac quas Nos Albericus tituli Sancti Laurentii in Damaso Presbyter Cardinalis Archinto Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Vice-Cancellarius, die XXI. mensis Julii in Cancellaria Apostolica publicari fecimus.

Reservationes generales, et speciales.

§. 1. In primis fecit easdem Reservationes, quæ in Constitutione fel. record. Benedicti PP. XII., quæ incipit: *Ad regimen*, continentur, et illas innovavit, ac locum habere voluit, etiam si Officiales in eadem Constitutione expressi, Apostolicæ Sedis Officiales ante obitum eorum esse desierint, quoad Beneficia, quæ tempore, quo Officia-

les erant, obtinebant. Declarans nihilominus Beneficia, quæ dictæ Sedis Officiales, qui ratione officiorum suorum hujusmodi, ejusdem Sedis Notarii erant, etiam dimissis ipsis officiis, et quâncumque, assequuti fuerint sub hujusmodi reservationibus comprehendendi; Ac reservavit Beneficia, quæ per Constitutionem piæ mem: Joannis Papæ XXII., quæ incipit: *Execrabilis*; vacant, vel vacare contigerint. Quam Constitutionem, et reservationem S. S. tam ad Beneficia obtenta, quam alia quæcumque, de quibus Ordinarii, et alii Collatores contra Concilii Tridentini decreta disposuerunt, et disponunt in futurum, extendit, et ampliavit, et ea etiam Beneficia omnia dispositioni Suæ reservavit, de quibus per dictos Ordinarios, aut alios Collatores, contra ejusdem Concilii decretorum formam, dispositum fuerit. Decernens irritum etc.

Reservatio Cathedralium Ecclesiarum, et Monasteriorum, ac de tempore vacationis Episcopatum, vacaturorum Beneficiorum

2. Item reservavit generaliter omnes Ecclesias Patriarchales, Primatiales, Archiepiscopales, nec non omnia Monasteria virorum, valorem annuum ducentorum florenorum auri, communi æstimatione excedentia, nunc quomodocumque vacantia, et imposterum vacatura. Et voluit, quod excessus hujusmodi in literis exprimat. Ac etiam reservavit Dignitates, et Beneficia omnia ad collationem, præsentationem, electionem, et quamcumque aliam dispositionem Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, et Episcoporum, nec non Abbatum, ac aliorum quorumcumque Collatorum, et Collatricum Sæcularium, et Regularium quomodolibet (non tamen ad collationem cum alio, vel aliis, aut etiam ad alterius præsentationem, vel electionem pertinentia) quæ post illorum obitum, aut Ecclesiarum, seu Monasteriorum, vel aliarum dignitatum suarum dimissionem, seu amissionem, vel privationem, seu translationem, vel alias quomodocumque vacaverint, usque ad provisionem successorum ad easdem Ecclesias, aut Monasteria, vel Dignitates, Apostolica auctoritate faciendam, et adeptam ab eisdem successoribus pacificam illorum possessionem, quomodocumque vacaverint, et vacabunt in futurum. Decernens irritum etc.

*Extensio reservationis Beneficiorum
per assequutionem pacificam
vacaturorum*

§. 3. Item, si quis de Beneficiis Ecclesiasticis, præsertim Curam Animarum habentibus, seu alias personalem residentiam requirentibus, dum pro tempore vacant, Apostolica auctoritate provisi, seu providendi, ante illorum assequutionem, alia cum eisdem incompatibilia Beneficia Ecclesiastica, per eos tunc obtenta, in fraudem reservationis Suxæ, resignarent, seu dimitterent, voluit, decrevit, et declaravit, quod si imposterum, quibusvis personis de aliquibus Beneficiis Ecclesiasticis tunc vacantibus, seu vacaturis per Sanctitatem Suam, aut ejus auctoritate provideri, ipsosque providendos intra vacationis, et provisionis, seu assequutionis eorundem Beneficiorum tempora, quæcumque alia cum illis incompatibilia Beneficia Ecclesiastica sæcularia, vel quorumvis Ordinum, ac etiam Hospitalium, Regularia, per eos tunc obtenta, nulla speciali, et expressa de eisdem in provisionibus prædictis facta mentione, simpliciter, vel causa permutationis, ac alias quomodolibet, sive in Sanctitatis Suxæ, vel alterius Romani Pontificis pro tempore existentis, aut Legatorum, vel Nunciorum dictæ Sedis, sive Ordinariorum, vel aliorum Collatorum quorumcumque manibus resignare, seu dimittere, aut juribus sibi in illis, vel ad illa competentibus cedere contigerit, omnes, et singulæ concessionem, collationem, provisionem, et quævis aliæ dispositionem, de beneficiis, seu juribus, sic resignandis, dimittendis, et cedendis pro tempore faciendæ cum inde sequentis quibuscumque, cassæ, et irritæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, nec cuiquam suffragentur, sed beneficia, et jura, ut præfertur resignata, dimissa, et cessa eo ipso vacent, ac sub reservatione prædicta, quam Sanctitas Sua, etiam quoad hoc extendit, et ampliavit, comprehensa censeantur. Ita quod de illis per alium, quam per eandem Sanctitatem Suam, vel pro tempore existentem Romanum Pontificem nullatenus disponi possit, in omnibus, et per omnia perinde, ac si per pacificam assequutionem Beneficiorum aliorum hujusmodi, vere, ac realiter vacavissent. Ac ulterius voluit, Beneficium de quo resignans fuerit auctoritate Apostolica provisi, ac per cujus assequutionem Beneficia vacare debebant, ut prius vacare, perin-

Bull. Rom. Tom. I.

de, ac si collatio favore resignantis facta non fuisset, salvis tamen quibuscumque juribus competentibus alteri parti, ad cujus favorem facta esset resignatio, etiam ex causa permutationis, summarie, simpliciter, et appellatione remota exercendis. Decernens irritum etc. attentari.

*Reservatio Dignitatum; necnon suorum
et S.R.E. Cardinalium familiarium,
Beneficiorum*

§. 4. Item reservavit generaliter dispositioni suæ omnes Dignitates majores post Pontificales in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, et Patriarchalibus, necnon valorem decem florenorum auri communi æstimatione excedentes, principales in Collegiatis Ecclesiis. Reservavit etiam Prioratus, Præposituras, Præpositatus, ac alias Dignitates Conventuales, et Præceptorias generales Ordinum quorumcumque (sed non Militiarum) ac quæcumque Beneficia, quæ sui, etiam, dum Cardinalatus fungebatur honore existentes, ac S.R.E. viventium nunc, et qui erunt pro tempore Cardinalium familiares continui commensales, obtinent, et imposterum obtinebunt, eorum familiaritate durante, ac in quibus, seu ad quæ jus eis competit, aut competierit, etiamsi ab ipsa familiaritate per obitum Cardinalium eorundem, vel alias recesserint. Declarans, Dignitates, quæ in Cathedralibus, etiam Metropolitanis post Pontificales non majores existunt, quæ ex Apostolicæ Sedis indulgentia, vel Ordinaria auctoritate, aut consuetudine præscripta, vel aliâ quovis modo in quibuscumque Collegiatis Ecclesiis principalem præemiuentiam habere noscuntur sub reservatione prædicta comprehendere debere. Decernens irritum etc.

*Reservatio Beneficiorum Collectorum,
et Subcollectorum.*

§. 5. Item reservavit generaliter omnia et singula Beneficia Ecclesiastica quorumcumque Collectorum, et Unicorum in quacumque Civitate, vel Diœcesi, qui suo tempore Officia exeruerint, Subcollectorum, fructuum, et proventuum Cameræ Apostolicæ debitorum, illa videlicet Beneficia dumtaxat, quæ durante eorum Officio obtinebant, et in quibus seu ad quæ jus eis competeat. Decernens irritum etc.

*Reservatio Beneficiorum Curialium,
dum Curia transfertur.*

§. 6. Item reservavit omnia, et singula Beneficia Ecclesiastica quorumcumque Curialium, quos dum Curia Romana de loco ad locum transfertur, eam sequendo, decedere contigerit in quovis loco, quancumque etiam a dicta Curia remoto; Decernens irritum ec.

*Reservatio Beneficiorum Cubiculariorum
et Cursorum.*

§. 7. Item reservavit generaliter idem D. N. PP. dispositioni Suae; omnia Beneficia Cubiculariorum, etiam honoris nuncupatorum, ac Cursorum Suorum, declarans in praedecessorum Suorum Romanorum Pontificum Constitutionibus, et regulis reservatoriis Beneficiorum Cubiculariorum, etiam Cubicularios honoris nuncupatos, etiam a die earum editionis, et publicationis intelligi, et compræhendi, ac compræhensos fuisse, et esse. Irritumque etc. attentari decernens.

Reservatio Beneficiorum Ecclesiarum S. Joannis Lateranensis, et S. Petri, ac B. Mariæ Majoris de Urbe, et Beneficiorum titularum Cardinalium a Curia absentium.

§. 8. Item reservavit dispositioni Suae generaliter quoscumque Canonicatus, et Præbendas, ac Dignitates, Personatus, et Officia in S. Joannis Lateranensis, et Principis Apostolorum, ac Beatæ Mariæ Majoris de Urbe Ecclesiis, nec non ad collationem, provisionem, et præsentationem, seu quamvis aliam dispositionem S.R.E. Cardinalium a Romana Curia absentium ratione Suorum Episcopatum, Cardinalatus, ac ipsorum Cardinalium titularum, et Diaconiarum spectantia, quamdiu absentia hujusmodi duraverit, Canonicatus, et Præbendas, Dignitates, Personatus, Administrationes, et Officia, cæteraque Beneficia Ecclesiastica cum cura, et sine cura vacantia, ac in antea vacatura, tam in eadem Urbe, quam in Ecclesiis, Civitatibus, ac Diocesis dictorum Episcopatum consistentia, ac decrevit irritum.

*Reservatio mensium Apostolicorum,
et alternativa pro Episcopis
residentibus.*

§. 9. Item cupiens SS. D. N. PP. pauperibus Clericis, et aliis benemeritis personis providere, omnia Beneficia Ecclesiastica cum cura, et sine cura, sæcularia, et quorumvis ordinum regularia, qualitercumque qualificata, et ubicumque existentia in singulis Januarii, Februarii, Aprilis, Maji, Julii, Augusti, Octobris, et Novembris mensibus, usque ad Suae voluntatis beneplacitum extra Romanam Curiam, alias, quam per resignationem quocumque modo vacatura, ad collationem provisionem, præsentationem, electionem, et quamvis aliam dispositionem quorumcumque Collatorum, et Collatricum sæcularium, et quorumvis Ordinum regularium (non tamen S.R.E. Cardinalium, aut aliorum sub concordatis inter Sedem Apostolicam, et quoscumque alios initis, et per eos, qui illa acceptare, et observare debuerant acceptatis, et observare, quæ lædere non intendit, comprehensorum) quomodolibet pertinentia, dispositioni Suae generaliter reservavit. Volens in supplicationibus, seu concessionibus gratiarum, quæ de dictis Beneficiis tunc vacantibus, etiam Motu proprio fient, de mense, in quo vacaverint, dispositive mentionem fieri, alioquin gratias nullas esse, ac consuetudines, etiam immemorabiles optandi majores, et pinguiore Præbendas, nec non privilegia etiam in lumine erectionis, concessa, et indulta Apostolica circa ea, ac etiam disponendi de hujusmodi Beneficiis, aut quod illa sub hujusmodi reservationibus numquam comprehendantur, etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, et fortioribus, efficacioribus, et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et aliis Decretis, quorum tenores pro expressis haberi, et latissime extendi voluit, quibusvis personis, et Collegiis, cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, et conditionis existentibus, quomodolibet concessa, adversus Reservationem hujusmodi minime suffragari. Insuper Sanctitas Sua ad gratificandum Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis intenta, ipsis, quamdiu apud Ecclesias, aut Dioceses suas vere, et personaliter resederint dumtaxat, de omnibus, et quibuscumque Beneficiis Ecclesiasticis cum cura, et sine cura sæcularibus, et regularibus, (ad liberam ipsorum dumtaxat, non

antem aliorum cum eis dispositionem, seu præsentationem, vel electionem, nec etiam cum consilio, vel consensu, seu interventu Capitulorum, vel aliorum, aut alias pertinentibus, quæ in antea in mensibus Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, et Decembris extra Curiam ipsam vacare contingerit (dummodo alias dispositioni Apostolicæ reservata, vel affecta non fuerint) libere disponendi facultatem, tempore Sui Pontificatus tantum duraturam concessit. Ac etiam voluit, ut si ipsi in collatione, aut alia dispositione Beneficiorum in aliis sex mensibus, videlicet Januarii, Martii, Maii, Julii, Septembris, et Novembris vacaturorum (quæ etiam dispositioni Sux, ut præfertur, reservavit,) seu etiam aliorum dispositioni Sux, et dictæ Sedis, alias quomodolibet reservatorum, vel affectorum sese intromiserint, aut quominus provisiones, et gratiæ Sanctitatis Sux de illis debitum effectum consequantur, impedimentum quoquomodo præstiterint, usu, et beneficio prædictæ facultatis, eo ipsi privati existant, ac collationes, et aliæ dispositiones de Beneficiis illius prætextu deinceps faciendæ, nullius sint roboris, vel momenti. Illi vero qui gratiam alternativæ prædictæ acceptare voluerint, acceptationem hujusmodi per patentes litteras manu propria subscriptas, suoque sigillo munitas, et in sua quisque Civitate, vel Diocesi datas declarare, et litteras ipsas huc ad Datarium Sanctitatis Sux transmittere teneantur, quibus ab eo receptis, et recognitis, ac in libro ad id deputato registratis, tunc demum, et non antea uti incipiant gratia supradicta. Insuper declaravit, quod si idem Episcopus pluribus Ecclesiis, quomodocumque unitis ex Apostolica concessione, et dispensatione, quomodocumque præsit, teneatur hujusmodi alternativæ gratiam, quateus ea potiri velit, utriusque Ecclesiæ nomine explicite acceptare, alias illi non suffragetur. Et post factam acceptationem, et admissionem in Dataria, neutri parti liceat, nisi concordî consensu ab ea recedere. Declarans præterea, exceptionem positam in Regula favore S.R.E. Cardinalium, et indultum conferendi Beneficia reservata concessum Cardinali Episcopo, non suffragari Capitulo ratione communionis, et consortii juxta declarationem fel. rec. Urbani PP. VIII. Prædecessoris sui editam die decima Septembris anno millesimo sexcentesimo vigesimo sexto, quam

Bull. Rom. Tom. I.

Sanctitas Sua in omnibus, et per omnia approbat. Decernens sic in præmissis omnibus per quoscumque etc. judicari debere, ac irritum etc.

De Literis in forma ratione congruit expediendis